
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ  ΑΡΙΘΜ.  8/2022  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 

– ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ  ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε. 

    Σήμερα στις 31 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2022 ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ  και ώρα 11.00, το Διοικητικό 

Συμβούλιο του ΝΠΙΔ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ (ΔΗΚΕΞΕ), συνήλθε σε συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 257/26.8.2022, η οποία δόθηκε σε κάθε ένα 

μέλος σύμφωνα η οποία δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 

3852/2010. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 11 μελών 

βρέθηκαν 11 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. ΤΣΙΩΤΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

(ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ), 3. ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  4. ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ,  5. ΛΑΣΚΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 6. ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 7. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 8. ΓΕΝΝΑΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, 9. ΚΟΦΙΝΑ ΕΛΕΝΗ, 10. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ (ΡΟΥΣΙΝΟΥ), 11. ΣΑΛΛΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                                                                                           ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 11/2022 

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ Ι.ΔΟ.Χ. ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ ΚΔΑΠ  

    Ο Πρόεδρος μετά την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
εισάγοντας το θέμα Ανανέωση Συμβάσεων Ι.ΔΟ.Χ. στο   προσωπικό του ΚΔΑΠ  
Ξυλοκάστρου και είπε ότι: Η   Κοινωφελής Επιχείρηση είναι φορέας υλοποίησης του 
προγράμματος «ΚΔΑΠ Ξυλοκάστρου» από το έτος 2003. Κάθε χρόνο η επιχείρηση 
υπέβαλλε  πρόταση και συμμετείχε  στη Δράση «Εναρμόνιση Οικογενειακής και 
Επαγγελματικής Ζωής» για τη χρηματοδότηση των δομών «ΚΔΑΠ Ξυλοκάστρου (Α’ 
Βάρδια)» και «ΚΔΑΠ Ξυλοκάστρου (Β’ Βάρδια)». Φέτος η δράση αυτή ονομάζεται  
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» Περιόδου 2022-2023 
και συνεχίζεται σε αυτή η συμμετοχή μας. 
Στη συνέχεια έθεσε υπόψη του συμβουλίου αίτηση της υπαλλήλου του ΚΔΑΠ 
Ξυλοκάστρου κ Σταματοπούλου Παναγιώτας του Ηλία (Ειδικός Δημιουργικής 
Απασχόλησης ΠΕ) με την οποία μας γνωστοποιεί  ότι παραιτείται του δικαιώματος 
ανανέωσης της σύμβασής της και μας δηλώνει την οικειοθελή παραίτησής σας.  
Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα προαναφερθέντα και καθώς και  

• τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 72 του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο ……… και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
143/Α’), οι ανανεώσεις ή παρατάσεις των συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου του προσωπικού που απασχολείται κατά τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 

ΑΔΑ: Ω5ΤΠΟΕ1Ρ-ΧΓΝ



3 του ν. 2190/1994 όπως ισχύει, στο πλαίσιο της υλοποίησης προγραμμάτων ή 
έργων που χρηματοδοτούνται ή επιδοτούνται από διεθνείς οργανισμούς ή 
ερευνητικών προγραμμάτων ή προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας ή για την 
εκπλήρωση υποχρεώσεων από συμβάσεις με διεθνείς οργανισμούς εξαιρέθηκαν 
από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει, και 
πραγματοποιούνται πλέον με απόφαση των αρμοδίων για την πρόσληψη οργάνων, 
με τη λήξη των προηγούμενων συμβάσεων. 

• τις διατάξεις του άρθρου 68 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/Α’) σημειώνονται 
περαιτέρω οι εξής αλλαγές στη διαδικασία των ανανεώσεων στο πλαίσιο του 
προγράμματος «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής»: 

• τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 68, άρνηση ανανέωσης σύμβασης 
απασχολουμένου γίνεται εφεξής μόνο με την επίκληση σπουδαίου λόγου κατά την 
κείμενη νομοθεσία. Συνεπώς, εκ του νόμου θεωρείται κανόνας η ανανέωση του 
συνόλου των σχετικών συμβάσεων, άνευ ετέρου, ενώ μόνο κατ’ εξαίρεση, για 
σπουδαίο λόγο και με ειδική διαδικασία επιτρέπεται η μη ανανέωσή τους.  

• Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.4821/2021 

• Την οικειοθελή παραίτησή της Σταματοπούλου Παναγιώτας  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την ανανέωση των συμβάσεων Ι.Δ.Ο.Χ. για το σχολικό έτος 2022-2023 και 

συγκεκριμένα από 1 Σεπτεμβρίου 2022 έως 31 Αυγούστου 2023 των κάτωθι εργαζομένων 

οι οποίοι απασχολούνται στο ΚΔΑΠ Ξυλοκάστρου: 

1. Τουμπανάκη Σοφία του Ευάγγελου          Μουσικοπαιδαγωγός ΔΕ 
2.  Λυδιώτη Μαρία του Γεωργίου          Υπάλληλος Καθαριότητας ΥΕ 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων. 

Η  απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμό 11/2022 

Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές)  

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                                                                                ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ  

 

ΑΔΑ: Ω5ΤΠΟΕ1Ρ-ΧΓΝ


		2022-10-10T12:49:55+0300
	Athens




